
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PORTARIA Nº 018/2025 - SEDHC, 27 de Fevereiro de 2025

                                                       Substitui  integrante  para compor o Conselho  
Municipal dos Direitos da Mulher - COMDIM.

 Proc. nº 17080/02   
   

Jackson Nunes, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de suas atribuições 

que lhe foram conferidas por Lei:

Considerando o Memorando  010/2025 recebido da Secretaria de Desenvolvimento 

Social - SEDES, através do Sistema SEI;

RESOLVE:

Art.  1º  –  Altera  o  item c)  do  Art.  1º  da  Portaria   041/2024  -  SEDHC  publicado em

05/07/2024 e substitui integrante da Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM

- Gestão  2024/2026, usando das atribuições que lhe são conferidas pela LEI N.º 1234-A

e tendo em vista o constante do Processo n.º 17080/02:

c)  SEDES -   Secretaria de Desenvolvimento  Social

Titular: Elizete Campos Pereira 

Suplente: Gilciane Carla Cardoso Figuerôa 

Substituindo

Titular: Maria Aparecida Gomes da Silva

Suplente: Elizete Campos Pereira 

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, revogadas  as

disposições em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade,  27

de Março 2025.

JACKSON NUNES

Secretário de Direitos Humanos e Cidadania


